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Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos
oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 14,573,518,076
 65,284,067

 7,279,220,273
 6,713,163,661

 28,157,116,715

 222,741,489

 32,875,812
 33,383,636,102

 743,463,433
 2,023,145,596

 153,870,060,857
 936,589,941
 670,548,367

 1,448,570,642
 31,485,229,714

 4,408,522,793
 3,174,418,262
 4,569,068,418

 227,566,661
 707,353,972
 184,067,494

 10,282,881,513

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 56,788,302,792

 191,883,061,597

 56,487,679,469

TOTAL:  412,963,946,464
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Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Donativos

Mobiliario y equipo de administración
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles

Obra pública en bienes propios

Intereses de la deuda pública
Comisiones de la deuda pública
Gastos de la deuda pública
Costo por coberturas

 3,716,503
 38,698,114,766

 44,172,291
 197,000,000

 1,127,862,712
 15,735,339

 2,420,471,988
 23,431,400,000

 16,491,428,943

 21,736,976,222
 266,827,593
 730,499,050

 2,640,697,199

4000

5000

6000

9000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Deuda publica

 38,943,003,560

 26,995,470,039

 16,491,428,943

 25,375,000,064


